
 
Regione Piemonte        Provincia di Novara 

 
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 
Piazza Vitt. Veneto n. 1 - cap 28060 - Tel (0321) 834303 - Fax (0321)) 834303 

c.f.  - p. I.V.A. – 00364600031 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

RESPONSABILE: LAURA SASSETTI 

 
DETERMINAZIONE 

 

n°  30  del  05 Ottobre 2016 
 

OGGETTO: 

Referendum costituzionale  del 04 dicembre 2016 

Costituzione dell’Ufficio Elettorale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del Sindaco n. 2 del 

04/04/2012; 

 

Rilevato che con Decreto della Presidente della Repubblica del 27/09/2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 

serie generale - n. 227 del 28/09/2016,  sono stati convocati i comizi per il referendum popolare ai sensi dell’art. 

138, secondo comma, della Costituzione, per il giorno 04 dicembre 2016 per l’approvazione del testo della legge 

costituzionale concernente: “Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero 

dei parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la 

revisione del titolo V della parte II della Costituzione”  

 

Vista la vigente normativa in materia di lavoro straordinario in occasione delle consultazioni elettorali che limita il 

numero delle prestazioni straordinarie medie e 40 ore mensili, con il massimo individuale di 60 ore, nel periodo 

compreso tra il 55° giorno antecedente la data delle consultazioni (10 ottobre 2016) e sino  al 5° giorno 

successivo alla data stessa (9 dicembre 2016); 

 

Ravvisata la necessità di addivenire fin d’ora alla costituzione dell’Ufficio Elettorale comunale, chiamandovi a far 

parte il personale più sotto indicato; 

 

Visto l’art. 1,  comma 402.1995 n. 43; 

 

Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 

 

Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI COSTITUIRE, per le esigenze connesse all’organizzazione tecnica ed all’attuazione delle 

consultazioni elettorali indicate in premessa, e per tutta la durata del ciclo delle relative operazioni 

elettorali, l’Ufficio Elettorale Comunale, con l’assegnazione del personale dipendente come da prospetto 

allegato; 

 

DI PROVVEDERE, con separato atto, ad autorizzare il predetto personale a compiere prestazioni di 

lavoro straordinario, nei limiti e con le modalità previste dalla normativa vigente. 
 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Laura Sassetti 
 



04/12/2016: REFERENDUM POPOLARE COSTITUZIONALE 
 

Costituzione dell’Ufficio Elettorale 

 

 

 

1) PERRI Sara 

C2 – Responsabile Ufficio Elettorale 

- Organizzazione operazioni elettorali 

- Revisioni straordinarie 

- Preparazione elenchi 

- Preparazione materiale elettorale  

- Apertura uffici al pubblico 

- Raccolta e trasmissione dati 

- Verifica e restituzione materiale elettorale 

 

 

A supporto dell’ufficio elettorale: 

 

 

2) SASSETTI Laura 

D4 - Ufficio Finanziario 

- Coordinamento operazioni elettorali  

- Rendiconto spese gestione periodo elettorale 

 

3) ROLLINO Alessio 

A2 – Ufficio Tecnico/Manutentivo  

- Preparazione tabelloni propaganda elettorale  

- Preparazione seggi elettorali 

- Montaggio, smontaggio, manutenzione, sistemazione materiale e ritiro dello 

stesso 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La sottoscritta Laura Sassetti, Responsabile del Settore : 

ATTESTA 

che la presente determinazione: 

 

E’ stata comunicata alla Giunta, per il tramite del Sindaco, in data 05/10/2016 
 

E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 

[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 

[ ] copia conforme all’originale 
 

A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                  Dott.ssa  Laura Sassetti 

         _____________________ 
 

 

 

Registro Pubblicazioni n.  

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 12/10/2016 al 27/10/2016 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 
                 IL RESPONSABILE 

               DELLE PUBBLICAZIONI 

          _______________________ 

 

         
 
 
 


